
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá tématem rozhlasového vysílání pro posluchače ve věku 

adolescence a rané dospělosti. Mapuje historii od školského rozhlasu, přes kultovní pořady 

jako Mikrofórum, stanici pro mládež EM, až po nástup komerčních stanic. Dále už se věnuje 

současnému vysílání, přesněji stanici Český rozhlas Radio Wave, jakožto veřejnoprávní 

stanici pro mládež, a stanici Evropa 2, jakožto nejposlouchanější stanici mezi mladými 

posluchači. Popisuje stavbu jejich vysílání, jejich činnost v on-line prostředí, konkrétně na 

sociálních sítích a jejich vlastních webových stránkách a zaměřuje se i na jejich poslechovost 

a další zpětnou vazbu. Následně obě stanice srovnává s Rádiem Impuls, jakožto 

nejposlouchanější stanicí v České republice. Součástí práce jsou výsledky průzkumu, který na 

výběrovém souboru 300 respondentů zjišťoval, jaké mají posluchači ve věku 15 – 25 let 

nároky na rozhlasové vysílání.  

 


